الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

تخلیق آدم

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا
اللہ تعالیٰ نے آدم کو اپنی صورت پر پیدا کیا۔

(مسحیح بخاری کتاب الاستئذان باب بدء السلام حدیث نمبر 5759)

بدھ 19 فروری 2003ء 17 ذوالحجہ 1423 ہجری - 19 تلخ 1382 شمسی جلد 53-88 نمبر 39

اللہ تعالیٰ کی صفت المصور کا پر معارف اور لطیف تذکرہ

اللہ تعالیٰ نے خود کو صورتیں بخشیں اور خوبصورت نقش و نگار دیئے

آنحضرت ﷺ نے بت پرستی اور مشرکانہ خیالات پیدا کرنے والی تصاویر بنانے سے منع فرمایا ہے